Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103
Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 102/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de vigilância
eletrônica, através de monitoramento remoto, com a locação e instalação de equipamentos,
em unidades e prédios públicos municipais.

  O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua
Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que:

1.  Fica ALTERADO os itens de contração do edital:
Onde lê-se

LOTE: 1 – VIGILÂNCIA ELETRONICA

Item Código Especificação/Descrição Quantidade Unidade Valor
unitário

R$

Valor total R$

15 55722 Instalação de fiação necessária para sistema de
monitoramento capaz de suportar: 06 sensores,
teclados, sirene e comunicação por telefone. Com
utilização de  cabos em cobre 6 3 pares 6x50.
Incluindo todo o material necessário e a mão de
obra nas unidades e prédios públicos municipais.

6,00 SERV 366,67 2.200,02

66 55774 Instalação de fiação necessária para sistema de
monitoramento capaz de suportar: 12 sensores,
teclados, sirene e comunicação por telefone. Com
utilização de  cabos em cobre 6 3 pares 6x50.
Incluindo todo o material necessário e a mão de
obra nas unidades e prédios públicos municipais.

29,00 SERV 603,33 17.496,57

72 55780 Monitoramento remoto, com locação de sensores
nas unidades e prédios  públicos municipais com
até 12 sensores.

36,00 MES 293,33 10.559,88

TOTAL LOTE 01 R$

396.598,92

Leia-se:

LOTE: 1 – VIGILÂNCIA ELETRONICA

Item Código Especificação/Descrição Quantidade Unidade Valor
unitário

R$

Valor total R$

15 55722 Instalação de fiação necessária para sistema de
monitoramento capaz de suportar: 06 sensores,
teclados, sirene e comunicação por telefone. Com
utilização de  cabos em cobre 6 3 pares 6x50.
Incluindo todo o material necessário e a mão de
obra nas unidades e prédios públicos municipais.

1,00 SERV 366,67 366,67

66 55774 Instalação de fiação necessária para sistema de
monitoramento capaz de suportar: 12 sensores,
teclados, sirene e comunicação por telefone. Com
utilização de  cabos em cobre 6 3 pares 6x50.
Incluindo todo o material necessário e a mão de
obra nas unidades e prédios públicos municipais.

26,00 SERV 603,33 15.686,58

72 55780 Monitoramento remoto, com locação de sensores 12,00 MES 293,33 3.519,96

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103
Página 2

nas unidades e prédios  públicos municipais com
até 12 sensores.

TOTAL LOTE 01 R$

385.915,66

Valor total máximo estimado da licitação R$ 385.915,66 (trezentos e oitenta e cinco mil
novecentos e quinze reais e sessenta e seis centavos).

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital.

Francisco Beltrão, 06 de junho de 2017.

Cidney Barbiero Filho
Pregoeiro